СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГРИВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

от 07.04.2011г.                                                                                                            №137-сд

Р Е Ш Е Н И Е
О проведении

 приватизации

      Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Положением о порядке приватизации объектов муниципальной собственности   Загривского сельского поселения  Сланцевского муниципального района Ленинградской области , утвержденным решением Совета депутатов Загривского сельского поселения от 28.07.2009г. № 421-сд , прогнозным планом приватизации, утвержденным решением совета депутатов Загривского сельского поселения от 06.11.2009г. № 11-сд, совет депутатов Загривского сельского поселения  решил:

1. Провести приватизацию муниципального имущества :

Лот №1

-помещения квартиры,  площадью 44,1 кв.м., кадастровый номер 47-78-26/018/2010-194, расположенное  по адресу:  188 577,Ленинградская область, Сланцевский район,           дер. Загривье ,д.1, кв.9

Начальная цена : 239 000, 00 (Двести тридцать девять тысяч) рублей 00 копеек,  с учетом НДС. Условия аукциона , которые  будут включены в договор купли-продажи имущества, как обязанность победителя аукциона (покупателя)  дополнительно к цене продажи имущества оплатить  сумму  в счет выполненных работ по оценке объекта муниципальной собственности, подлежащего приватизации , в размере  10 000,00(Десять   тысяч  ) рублей 00 копеек ,НДС не облагается.

Размер задатка : для участия в аукционе претенденты на основании договора задатка должны внести задаток в размере 10% начальной цены аукциона-23900,00(Двадцать три тысячи девятьсот) рублей 00 копеек, НДС не облагается.

Способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе.

Форма оплаты муниципального имущества –   в рассрочку  в течении 24 месяцев и в установленные сроки согласно графику платежей, на сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка , производиться начисление процентов исходя из ставки , равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации .

Форма торгов: аукцион открытый по составу, с подачей предложений о цене в закрытой форме

Лот №2

-здание жилого дома,  площадью 49,0 кв.м., этажность-1, кадастровый номер 47-78-26/003/2008-089, расположенное  на земельном участке  площадью 700,0 кв.м. кадастровый номер 47:28:0103002:64,по адресу: 188577,Ленинградская область, Сланцевский район, дер. Загривье ,ул. Садовая ,д.25

Начальная цена : 144 000, 00(Сто сорок четыре тысячи) рублей 00 копеек, в том числе жилой дом -106 000,00 ( Сто шесть тысяч) рублей с учетом НДС, земельный участок- 38000,00 ( Тридцать восемь тысяч)  рублей , без учета НДС.

Условия аукциона , которые  будут включены в договор купли-продажи имущества, как обязанность победителя аукциона(покупателя)  дополнительно к цене продажи имущества оплатить  сумму  в счет выполненных работ по оценке объекта муниципальной собственности, подлежащего приватизации , в размере  18 000,00(Восемнадцать  тысяч  ) рублей 00 копеек ,НДС не облагается.

Размер задатка : для участия в аукционе претенденты на основании договора задатка должны внести задаток в размере 10% начальной цены аукциона-14 400,00(Четырнадцать  тысяч четыреста) рублей 00 копеек, НДС не облагается.

Способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе.

Форма оплаты муниципального имущества –   в рассрочку  в течении 5 месяцев и в установленные сроки согласно графику платежей, на сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка , производиться начисление процентов исходя из ставки , равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации .

Форма торгов: аукцион открытый по составу, с подачей предложений о цене в закрытой форме.

Лот №3

-помещения квартиры,  площадью 43,8 кв.м., кадастровый  номер 47-33-1/1998-6541, расположенной  по адресу: 188577,Ленинградская область, Сланцевский район, дер. Переволок ,д.31,кв.7

Начальная цена : 179 000, 00(Сто семьдесят девять тысяч)рублей 00 копеек,  с учетом НДС.

Условия аукциона , которые  будут включены в договор купли-продажи имущества, как обязанность победителя аукциона(покупателя)  дополнительно к цене продажи имущества оплатить  сумму  в счет выполненных работ по оценке объекта муниципальной собственности, подлежащего приватизации , в размере  10000,00(Десять   тысяч  ) рублей 00 копеек ,НДС не облагается.

Размер задатка : для участия в аукционе претенденты на основании договора задатка должны внести задаток в размере 10% начальной цены аукциона-17 900,00(Семнадцать тысяч девятьсот) рублей 00 копеек, НДС не облагается.

Способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе.

Форма оплаты муниципального имущества –   в рассрочку  в течении 5 месяцев и в установленные сроки согласно графику платежей, на сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка , производиться начисление процентов исходя из ставки , равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации .

Форма торгов: аукцион открытый по составу, с подачей предложений о цене в закрытой форме.

Лот№4

-помещение квартиры,  площадью 31,6 кв.м., кадастровый номер 47-47-26/013/2011-120, расположенное  по адресу: 188577,Ленинградская область, Сланцевский район, дер. Загривье ,д.2,кв.12

Начальная цена : 231 000, 00(Двести тридцать одна тысяча)рублей 00 копеек,  с учетом НДС Условия аукциона , которые  будут включены в договор купли-продажи имущества, как обязанность победителя аукциона(покупателя)  дополнительно к цене продажи имущества оплатить  сумму  в счет выполненных работ по оценке объекта муниципальной собственности, подлежащего приватизации , в размере  12000,00(Двенадцать   тысяч  ) рублей 00 копеек ,НДС не облагается.

Размер задатка : для участия в аукционе претенденты на основании договора задатка должны внести задаток в размере 10% начальной цены аукциона-21000,00(Двадцать одна тысяча) рублей 00 копеек, НДС не облагается.

Способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе.

Форма оплаты муниципального имущества –   в рассрочку  в течении 5 месяцев и в установленные сроки согласно графику платежей, на сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка , производиться начисление процентов исходя из ставки , равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации .

Форма торгов: аукцион открытый по составу, с подачей предложений о цене в закрытой форме.

2.Официальным печатным изданием для опубликования сообщения о проведении аукциона определить газету «Знамя труда», приложение к газете « Знамя труда»     .

3.Информацию   о проведении аукциона по продаже муниципального имущества  разместить на официальном сайте  муниципального образования Загривского сельского поселения:www.mozagrive.narod.ru.
4. Уполномочить администрацию Загривского сельского поселения на организацию ,   проведение  торгов (аукциона) по приватизации муниципального имущества. 5.Делегировать полномочия по осуществлению функций продавца муниципального имущества муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области администрации муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

6.Решение вступает в силу с момента подписания.

7.Опубликовать решение  в приложении газеты « Знамя труда».

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и тарифам.

Глава муниципального образования

Загривское сельское поселение:                                              В.П.Васильев